ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeilo do Norte
UNIAO, CONSTRUÇAO E INOVAÇAO

PRoJETO DECRETO LEGTSLATTVO N'_l0L/2025, DE l2 DE NOVEMBRO DE 2025

Concede a Medalha Fábio
Romeu Moraes e Lima

A CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu

promulgo o seguinte Decreto Legislativo

Art. [o - Fica concedido a Medalha Fábio Romeu Moraes e Lima ao Sr

RAI}IUNDO NONATO DA STLVA.

ArÍ.2 - Este Decreto Legislativo enúará em vigor na data de sua publicaçào,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-CE, 12 Novembro
de 2025.

Rubem Sé to e ra uJo Sergio es
reado Vereador

Valdemir Bessa Salgado
Vereador

PROI (-l clc L í)
Càmata Mun Limoelto 0ú l',.{e
PRoÍoccl-o N'Jgos---

1 I t{0lí, 2.q25

Rêsponsávol

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4f4O
cNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Emait:camara_limoeiro@hotmail.com

ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
uxrÀo, coxsrnuçÃo n rxov.lçÃo

BIOG RAF IA

Eu, Raimundo Nonato da Silva, nascido em25/lll1959, sou filho de uma família
humilde e tradicional de Limoeiro do Norte. Desde muito jovem, procurei trabalhar e estudar,
pois vi na educação uma maneira de melhorar a qualidade de vida.

Frequentei as melhores escolas de Limoeiro do Norte, sempre buscando avançar
no conhecimento intelectual. Hoje, sou bacharel e pós-graduado em Administração Pública.

Em 2016, através de concurso público, ingressei na GCM (Guarda Civil
Municipal) de Limoeiro do Norte, no cÍrrgo de guarda municipal, onde estou até hoje.

Fazer segurança pública para mim é uma honra e também uma vocação, pois gosto
do que faço e entendo que se trata de um serviço meritório e importante para a sociedade norte
limoeirense. Com a graça de Deus, pretendo pÍosseguir nessa caminhada.

Ru bem o e Araújo Sergio Mu e âstro (;omes
or Vereador

Valdemir Bessa Salgado
Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4t4O
CNPj 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-OOO - Email:camara_timoeiro@hotmait.com